RESOLUÇÃO Nº 294, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a inscrição da Associação

Congregação  Santa  Catarina  –  Centro

Social Madre Regina.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02

de fevereiro de 1996 e,

CONSIDERANDO o Parecer 107/2019 exarado pela Comissão de Projetos,

CONSIDERANDO as deliberações da Plenária Ordinária ocorrida em 10 de junho de

2019, registradas na ata 049/2019.

RESOLVE:

Art.  1º  APROVAR a  manutenção  da  inscrição  de  nº  001  da  ASSOCIAÇÃO

CONGREGAÇÃO SANTA CATARINA – CENTRO SOCIAL MADRE REGINA como:

§ 1º  A entidade presta os seguintes serviços, programas, projetos e/ou benefícios

socioassistenciais:

I – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA:

1.  Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  para  Crianças  e

Adolescentes.

Art. 2º DETERMINAR que o Parecer 107/2019, emitido pela Comissão de Projetos,

constituirá anexo indissociável desta Resolução.

ROSMARIE MATTE
Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

1

Parecer 107/2019

Assunto: manutenção da inscrição do Centro Social Madre Regina

A Comissão de Projetos do Conselho Municipal de Assistência Social de Novo

Hamburgo no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, aqui representada

por  seus  integrantes  nomeados  pela  Resolução  276/2019,  reuniu-se na  sede  do

COMAS/NH, para análise documental do Plano de Ação 2019 e do Relatório de Atividades

2018 do Centro Social Madre Regina

Ofício de solicitação: 032/2019 do Centro Social Madre Regina

Solicitação: manutenção da inscrição no COMAS.

Considerações:  após  análise  realizada  a  Comissão  identificou  que  a  documentação

apresentada está adequada com a política de assistência social cumprindo as exigências

requisitadas pelo COMAS.

Parecer final: a comissão indica a MANUTENÇÃO da inscrição do Centro Social

Madre Regina para o ano de 2019, na PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA executando Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes.

Novo Hamburgo, 28 de maio de 2019.

____________________________ ___________________________
Cátia Luana Luz da Silva  Kátia Saionara Duro Pedrollo

____________________________
Sitamar Acunha

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com

1

../../comas/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2011/Of%C3%ADcios/2010/OF%C3%8DCIOS%202010/001%202010%20SEPLANG.doc